



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, kom. 608 340 558
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko nr 46

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie

z dnia 28 lipca 2022 roku

w sprawie podwyższenia stawki za osobodzień w pielęgniarskiej opiece długoterminowej domowej

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie w pełni popiera starania przedstawicieli podmiotów realizujących świadczenia w pielęgniarskiej opiece długoterminowej domowej o podwyższenie stawki za osobodzień, obowiązującej w kontraktach z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Obowiązująca stawka za osobodzień, wynikająca z wyceny dokonanej przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w 2016 roku, wynosząca 30,08 zł, nawet po jej skorygowaniu do poziomu 38,30 zł., jest niewystarczająca i nie odpowiada aktualnym kosztom, jakie ponoszą podmioty lecznicze, na realizację świadczeń zdrowotnych w ramach pielęgniarskiej opieki długoterminowej.

Biorąc pod uwagę aktualną sytuację związaną z obowiązującymi stawkami najniższego wynagrodzenia dla pracowników medycznych, a co za tym idzie znacznym wzrostem kosztów pracowniczych, drastycznym wzrostem kosztów realizacji świadczeń, w szczególności związanych ze wzrostem cen paliw, środków ochrony osobistej, obowiązująca stawka powinna wynosić co najmniej 60,16 zł.

Należy podkreślić, że podmioty lecznicze realizujące świadczenia w ramach opieki długoterminowej domowej mierzą się nie tylko z trudnościami finansowymi związanymi z cenami sprzętu, materiałów do pracy, ale także z problemami kadrowymi. Obowiązująca wycena świadczeń nie pozwala bowiem na zapewnienie pracownikom takich stawek wynagrodzenia, aby pozyskać osoby chętne do pracy.

Powyższe okoliczności powodują, że realizacja świadczeń zdrowotnych w ramach opieki długoterminowej domowej, jest nieopłacalna, co może doprowadzić do znacznego ograniczenia dostępu do tej formy opieki dla pacjentów.

W związku z powyższym zwiększenie finansowania wskazanych świadczeń jest niezbędne, dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania podmiotów leczniczych i jakości realizowanych przez nie świadczeń.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie

mgr Dorota Liput

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie
mgr Aneta Dziężyk